
 Сведения о педагогических кадрах  МДОУ «Детский сад № 50»   2023 – 2024  учебный год. 

 

 
Ф.И.О. 

педагога 
Должность Образование 

Наименование 

направления 

подготовки 

Категория 

// дата присвоения 

// дата окончания 

Повышение 

квалификации 

Общий 

стаж 

работы на 

01.09.2022 

Педагоги-

ческий 

стаж 

работы на 

01.09.2022 

1.  Адудина 

Оксана 

Николаевна 

Воспитатель Высшее   Психолог, преподаватель 

психологии 

ЯГУ им. Демидова 

Первая   
приказ ДО  ЯО № 02-14/ 

20 от 30.04.2021 

действительна до 

30.04.2026 г 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

16 лет 

26 мес. 

10 лет,  

10 мес.  

2.  Алексеенко 

Алёна 

Михайловна 

Учитель-

дефектолог, 

 

Высшее  Специальное 

дефектологическое 

образование  

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

(базовая) КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

5 года 

2 мес. 

5 года 

2 мес. 

3.  Андрюкова 

Елена 

Алексеевна 

Музыкальный 

руководитель,           

Высшее  Учитель по специальности 

«Музыкальное 

образование» 

Высшая  
приказ 1800  

от 23.11.2020 

действительно до 

22.11.2025 г 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

30 лет 

3 мес. 

30 лет 

0 мес. 

4.  Антропова 

Екатерина 

Алексеевна 

Воспитатель Высшее НОЧУ ВПО "Московский 

социально-гуманитарный 

институт" 

Психолог. Преподаватель 

психологии 

(базовая) КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч. 

14 лет 

1мес. 

2 года 

5 мес. 

5.  Балебина 

Надежда 

Николаевна. 

Воспитатель Начальное 

профес-

сиональное  

Портной верхней женской 

одежды платьево – 

блузочного ассортимента 

5 разряда 

Первая 
приказ ДО ЯО № 02–

14/23 от 29.12.2017 

действительно до 

29.12.2022г. 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

28 лет 

4 мес. 

 

14 лет 

0 мес. 

6.  Беломыльцева 

Елена 

Михайловна 

Воспитатель Высшее  Профессиональная 

переподготовка 

«Педагогика и методика 

дошкольного 

Высшая  
приказ ДО  ЯО № 02-

14/20  от 30.04.2021 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

25 года 

8 мес. 

12 лет,  

8 мес. 



образования». ЯГПУ им. 

К.Д. Ушинского г. 

Ярославль,  

действительно до 

30.04.2026 г. 
компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

7.  Борисова 

Наталья 

Валерьевна 

Учитель – 

логопед, 

Высшее  Специальность логопедия 

Квалификация – учитель 

логопед 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая 
приказ ДО ЯО №02-

14/15 от 29.04.2022 

действительно до 

29.04.2027г. 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

13 лет 

11 мес. 

13 лет, 

11 мес. 

8.  Бучина  

Ольга 

Андреевна 

Воспитатель Высшее  Профессиональная 

переподготовка по 

специальности 

воспитатель 

Первая 
(приказ ДО ЯО от 

26.04.2019 № 02-14/07, 

действительно до 

26.04.2024) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч., 

1 лет 

1 мес. 

6 года , 

11 мес. 

9.  Гусева 

Виктория 

Романовна 

Учитель-

дефектолог, 

 

Высшее  Специальное 

дефектологическое 

образование  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Первая 
приказ ДО ЯО № 02-

14/23 от 29.12.2021 

действительно до 

29.12.2026 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

5 года 

0 мес. 

5 года 

0 мес. 

10.  Жуленкова 

Ольга 

Николаевна 

Учитель-

дефектолог 

Высшее  Специальное дошкольная  

педагогика и психология  

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая 
(приказ ДО  ЯО № 02 -

4/25 от 26.02 

2021действительно до 

26.02.2026 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

15 лет 

9 мес. 

14 лет, 

3 мес. 

11.  Ильина 

Екатерина 

Владимировна. 

Музыкальный 

руководитель,           

Высшее  Учитель по специальности 

«Музыкальное 

образование» 

Высшая  
(приказ ДО  ЯО № 02-

14/03 от 27.02.2015 

действительно до  27.02. 

2020 г.)   

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

22 лет 

3 мес. 

22 лет 

3 мес. 

12.  Иванова 

Яна 

Дмитриевна 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

Дошкольное образование  

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

ЯРПК 

(базовая) КПК «Ключевые 

компетенции воспитателя 

ДОО в контексте новой 

ФОП ДО», ФРО 

образовательная платформа 

«Кафедра педагогики РФ» 

144 ч., 

2 года 

9 мес. 

1 год  

5 мес. 



13.  Ковырзанова 

Светлана 

Витальевна. 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

Ярославское 

педагогическое училище 

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

Первая  
(приказ ДО  ЯО № 02-

14/03 от 28.02.2020 

действительно до  28.02. 

2025 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

39 лет 

0 мес. 

39 лет 

0 мес. 

14.  Королёва 

Алёна 

Владимировна 

Инструктор 

по 

физкультуре   

Высшее  Педагогика и методика 

начального образования 

Квалификация – учитель 

начальных классов 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Переподготовка 

«Физкультура и спорт» 

ИРО ЯО 

Первая 
(приказ ДО ЯО № 02-

14/23 от 29.04.2022 

действительно до 

29.04.2027 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

14 лет 

6 мес. 

14 лет,  

6 мес. 

15.  Коршунова 

Елена 

Валерьевна 

Воспитатель Высшее  Специальность – 

профессиональное 

обучение  

Квалификация – педагог 

профессионального 

обучения 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая  
(приказ ДО ЯО №02-

14/03 от 24.04.2020 

действительно до 

24.04.2025г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

21 лет 

2 мес. 

20 лет 

7 мес. 

16.  Крупина 

Ирина 

Валерьевна 

Воспитатель Высшее  Специальность  

«Биология с 

дополнительной 

специальностью 

«Биология» 

Квалификация – учитель 

биологии, химии 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая,  
(приказ ДО ЯО № 02- 

14/07 от 26.04.2021 

действительно до 

26.04.206 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

13 лет 

5 мес. 

11 лет., 

9 мес. 

17.  Лазарева 

Полина 

Васильевна 

Старший 

воспитатель 

 

Высшее  Специальность – 

дошкольная педагогика и 

психология 

Квалификация - 

преподаватель 

дошкольной  педагогики и 

психологии  

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая  
приказ ДО  ЯО № 02 – 

14/07 от 27.04.2019 

действительно до 

27.10.2024 г. 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

26 года 

11 мес. 

25 лет,  

5 мес. 

18.  Лепетухина 

Маргарита 

Борисовна 

Воспитатель Высшее  Ивановский 

педагогический 

университет 

Первая  
Приказ 476-0 от 

19.04.2023 

Действительно до  

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

25 лет 

5 мес 

5 лет 

0 мес 



18.04.2028г  компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

19.  Макарычева 

Наталья 

Владимировна. 

Учитель – 

логопед, 

Высшее  Специальность логопедия 

Квалификация – учитель 

логопед 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая  
приказ ДО  ЯО № 02–

14/4от 25.12.2020 

действительно до 

25.12.2025г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

27 лет, 

2 мес. 

26 год 

11 мес. 

20.  Митина Ирина 

Николаевна 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

ЯРПК 

Дошкольное образование 

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

Высшая 
приказ ДО ЯО № 02-

14/11  от 24.12.2021 

действительно до 

24.12.2026 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

31 лет 

5 мес. 

22 лет 

7  мес. 

21.  Михайлова 

Евгения 

Валерьевна 

Воспитатель Высшее  Специальность  

«Биология с 

дополнительной 

специальностью «Химия» 

Квалификация – учитель 

биологии, химии 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Первая  
(приказ ДО ЯО № 02-

14/22 от 27.12.2019 

действительно до 27.12. 

2024 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

12 лет 

10 мес. 

12 лет,  

10 мес. 

22.  Проваткина 

Анна 

Александровна 

Учитель-

логопед  

 

Высшее  Специальность логопедия 

Квалификация – учитель 

логопед 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Первая 
(приказ ДО ЯО № 02-

14/11 от 31.05.2019 

действительно до 

31.05.2024) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

20 лет 

1 мес. 

19 лет, 

10 мес. 

23.  Разова Ольга 

Николаевна 

Учитель-

дефектолог 

Высшее  Специальное 

дефектологическое 

образование  

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Первая  
приказ ДО ЯО  № 02 – 

14/03 от 

24.12.2021.действительно 

до 24.12.2026 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

15 лет 

8 мес. 

8 лет.  

11 мес. 

24.  Родомакина 

Елена 

Васильевна. 

Старший 

воспитатель 

Высшее  Специальность – 

дошкольная педагогика и 

психология 

Квалификация - 

преподаватель 

дошкольной  педагогики и 

психологии  

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая  
приказ ДО  ЯО № 02-

14/16 от 27.10.2017 

действительно до 

27.10.2022 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

30 лет 

11 мес. 

30 лет,  

11 мес. 



25.  Сапунова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

Дошкольное образование  

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

ЯРПК 

(базовая) КПК «Ключевые 

компетенции воспитателя 

ДОО в контексте новой 

ФОП ДО», ФРО 

образовательная платформа 

«Кафедра педагогики РФ» 

144 ч.,   

0 лет 
2 мес. 

0 лет 

0 мес. 

26.  Сафронова 

Ангелина 

Сергеевна 

Воспитатель Высшее  Специальность -  

Организация работы с 

молодёжью  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

(базовая) КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

5 лет 

2 мес. 

 

1 лет 

4 мес. 

 

27.  Смирнова 

Ольга 

Владимировна. 

Педагог – 

психолог 

Высшее  Специальность – 

психология 

Квалификация – психолог 

 

Высшая 
приказ ДО ЯО № 02 – 

14/53 от 24.12.2021 

действительно до 

24.12.2026 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

35 года, 

 1 мес. 

35 года  

1 мес. 

28.  Тонкова 

Марина 

Александровна 

Воспитатель Высшее  Специальность  «Химия с 

дополнительной 

специальностью 

«Биология» 

Квалификация – учитель 

биологии, химии 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая 
приказ ДО ЯО № 02 – 

14/53 от 24.12.2021 

действительно до 

24.12.2026 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

15 лет 

2 мес. 

15 лет,  

2 мес. 

29.   Тукина Вера 

Павловна 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

Специальное дошкольное 

образование  

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

ЯРПК 

Высшая 
(приказ ДО ЯО № 02-

14/15 от 30.04.2021 

действительна до 

30.04.2026 г) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

24 года 

2 мес. 

13 лет  

1 мес. 

30.   Тукина 

Елизавета 

Ивановна 

Воспитатель Среднее 

профес-

сиональное 

Дошкольное образование  

Квалификация – 

воспитатель детей 

дошкольного возраста 

ЯРПК 

(базовая) КПК «Ключевые 

компетенции воспитателя 

ДОО в контексте новой 

ФОП ДО», ФРО 

образовательная платформа 

«Кафедра педагогики РФ» 

144 ч.,  

0 лет 

2 мес. 

0 лет 

0 мес. 



31.  Худякова 

Юлия 

Дмитриевна 

Воспитатель Высшее  Преподаватель 

дошкольной  педагогики и 

психологии  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

(базовая) КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

7 лет 

0 мес. 

7 лет 

0 мес. 

32.  Чечулина  

Ольга 

Александровна 

Воспитатель Высшее  Специальное 

дефектологическое 

образование  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Первая  
приказ ДО ЯО № 02 – 

14/11 от 24.04.2020 

действительно до 

24.04.2025 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

10 лет 

11 мес. 

10 лет  

5 мес. 

33.  Шацкова 

Ирина 

Вениаминовна 

Воспитатель Высшее  Преподаватель 

дошкольной  педагогики и 

психологии  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

Высшая 
приказ ДО ЯО № 02 – 

14/53 от 24.12.2021 

действительно до 

24.12.2026 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

22 лет 

9 мес. 

15 лет,  

9 мес. 

34.  Шишкина 

Валерия 

Юрьевна 

Воспитатель Высшее  Преподаватель 

дошкольной  педагогики и 

психологии  

Квалификация – бакалавр 

ЯГПУ им. К.Д. 

Ушинского г. Ярославль 

(базовая) КПК «Ключенвые 

компетенции воспитателя 

ДОО в контексте новой 

ФОП ДО», ФРО 

образовательная платформа 

«Кафедра педагогики РФ» 

144 ч.,  

8 лет 

8 мес. 

8 лет 

8 мес. 

35.  Яблокова   

Татьяна  

Андреевна  

Воспитатель Высшее  Специальность -  

социальная работа  

Квалификация – бакалавр 

Профессиональная 

переподготовка по 

специальности 

дошкольное образование 

Высшая 
приказ ДО ЯО № 02 – 

14/53 от 24.12.2021 

действительно до 

24.12.2026 г.) 

КПК «Внедрение ФОП ДО 

и особенности организации 

образовательного 

процесса», центр развития 

компетенций 

«Аттестатика», 72 ч.,    

7 лет 

0 мес. 

7 лет 

0 мес. 

 

    Заведующий_______М.Е.Антонченко 


